INDICAÇÃO Nº 73/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de correção do vazamento e da infiltração existente na galeria de águas
pluviais, situada na altura do número 166 da Rua 10 de Julho, no Loteamento Vila
Gumercindo

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de correção do vazamento e da infiltração existente na galeria de águas pluviais,
situada na altura do número 166 da Rua 10 de Julho, no Loteamento Vila Gumercindo.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido é uma reivindicação de moradores da citada via pública, vez que a
infiltração de água no local está afundando o passeio público, que necessita, inclusive, de
ser refeito no mencionado trecho da rua.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 8 de fevereiro de 2023.

INDICAÇÃO Nº 73/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR

Vereador